
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.148 DEL 03.11.2021 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria a sedimi stradali di proprietà 

comunale. Liquidazione saldo. 

 

L'anno duemilaventuno, addì tre del mese di novembre, nella residenza municipale 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che in seguito a sopralluogo effettuato sono emerse talune criticità su vari sedimi 

stradali di proprietà comunale, che necessitano di interventi di straordinaria manutenzione. 

 

Richiamata la determinazione n.73 del 26.05.2021 con la quale si procedeva ad affidare, ai 

sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., a seguito di RdO esperita sul 

portale MEPA Consip, i lavori di manutenzione straordinaria a sedimi stradali di proprietà 

comunale, come meglio precisati nell’atto citato, all’Impresa C.T. Scavi di Tognacca Claudio, 

c.f. TGNCLD69H14G019Z, con sede in Via Castelnovate 47, 28047 Oleggio (NO) al prezzo 

contrattuale di € 19.803,10 (di cui € 520,00 per oneri della sicurezza), come da offerta 

presentata ed accettata di un ribasso dello 0,50 % sul prezzo stimato a corpo di € 19.380,00 a 

base di gara soggetti a ribasso, oltre ad € 520,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Richiamato l’elenco degli interventi e la relativa stima allegato alla RdO di affidamento. 

 

Richiamata la precedente determinazione n.121 del 15.09.2021 con la quale si era provveduto 

a liquidare e pagare a favore dell’Impresa C.T. Scavi di Tognacca Claudio, la somma di € 

1.293,70 (di cui € 40,00 per oneri della sicurezza), oltre ad IVA 22%, per l’avvenuta esecuzione 

di parte degli interventi affidati, ovvero quelli in Via Cerano all’altezza del civico 1. 

 

Verificato, a seguito di sopralluogo in data 29.10.2021, l’avvenuta completa esecuzione a 

regola d’arte di tutti i lavori affidati. 

 

Preso atto che, al netto dell’acconto liquidato risulta un credito per l’impresa di € 18.029,40, 

oltre ad  € 480,00 per oneri della sicurezza (IVA 22% esclusa) 

 
Vista la fattura n.32 del 29/10/2021 dell’Impresa C.T. Scavi di Tognacca Claudio, c.f. 

TGNCLD69H14G019Z, con sede in Via Castelnovate 47, 28047 Oleggio (NO) che espone un 

costo di € 18.509,40 + IVA 22% a tacitamento di ogni ulteriore pretesa in merito ai lavori 

affidati con determinazione n.73/2021. 

 

Visto il “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art.35 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50” approvato con Deliberazione del C.C. n.3 in data 

13/03/2018 e s.m.i.. 

 

 



Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021-2023 

approvato con Deliberazione della G.C. n.8 in data 30/03/2021. 

 

Acquisito agli atti il documento unico di regolarità contributiva (DURC). 

 

Dato atto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 

Dato atto che il perfezionamento dell’affidamento avviene mediante corrispondenza. 

 

Dato atto che il CUP è il seguente: C97H21001670004. 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: Z1031B4FA1. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Visto il D.L. 16 luglio 2020, n.76 convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, 

n.120. 

 

Visto il D.L. 31 maggio 2021, n.77 convertito dalla legge 29 luglio 2021, n.108. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare e pagare a favore dell’Impresa C.T. Scavi di Tognacca Claudio, c.f. 

TGNCLD69H14G019Z, con sede in Via Castelnovate 47, 28047 Oleggio (NO), la 

fattura n.32 del 29/10/2021, che espone un costo di € 18.509,40 + IVA 22%, a titolo di 

saldo per i lavori affidati con determinazione n.73/2021, ed eseguiti a regola d’arte. 

 

2. Di dare atto che, a seguito della presente liquidazione, nulla è ulteriormente dovuto 

all’impresa affidataria. 

 

3. Di dare atto che la spesa è stata interamente impegnata con determinazione n.73/2021 

alla Missione 1 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 2, nel bilancio di previsione 

2021-2023, competenza e cassa 2021, con finanziamento mediante applicazione di 

avanzo vincolato in conto capitale. 

 

4. Di prendere atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte 

gli obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 

136 e s.m.i. 
 Il Responsabile Unico del Procedimento 

 F.to Arch. Simona Antichini. 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 03.11.2021  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


